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KLUB ROBOTNICZY "Mewa" ul.Tytoniowa
Msza Św. rozpoczynająca obrady Zjazdu odprawiona zostanie w Katedrze Radomskiej o godz. 8.00. Mszę Św. 

koncelebrował będzie Kapelan Świata Pracy ks. Marian Cukrowskl.

Prezydium KK

Po uzgodnieniu z Prze
wodniczącym KP "S", Prezydium KK 
stwierdza, że podana bez 
komentarza informacja o 
głosowaniu KP "S" przeciw 
przedłużeniu zasiłków dla 
bezrobotnych i za ustawą 
emerytalną, dotyczącą byłych 
funkcjonariuszy UB i SB 
wprowadziła w błąd członków 
naszego Związku.

1. Przed czwartkowym (8.10.)
posiedzeniem Sejmu KPN wprowadził 
rozszerzenie porządku obrad m.in. o uchwałę 
dotyczącą przedłużenia okresu wypłacania 
zasiłków dla bezrobotnych. KP “Sr byt za 
wprowadzeniem tego punktu do porządku 
obrad i głosował za.

2. Następnie KPN zaproponował 
przedłużenie okresu wypłacania zasiłków o 6 
miesięcy we wszystkich gminach, w których

•
b'abezrobocia przekroczy 12%.
B. Przyjęcie takiego rozwiązania 

.^prószyłoby środki na aktywne zwalczanie 
bezrobocia, stąd KP "S* był zą skierowaniem 
«ktu uchwały KPN do komisji sejmowych, 

nocy z 8/9 października KPN zgłosił 
wniosek o przyjęcie- projektu ww.^uchwały w 
pierwszym czytaniu. KPN nie chciał 
wprowadzić swojego projektu pod obrady 
komisji sejmowych.

5. Został wówczas zgłoszony wniosek o 
odrzucenie takiego projektu KPN.

6.Nikt  z członków KP *S‘ nie głosował ZA 
wnioskiem (z pkt.5k 6 głosowało przeciw, 11 
wstrzymało się, 9 nTe brało udziału w 
głosowaniu.

7. Związek od dawna oczekiwał od rządu, 
by kierował środki na aktywne zwalczanie 
bezrobocia^a nie koncentrował się na płaceniu 
zasiłków. Tylko tworzenie miejsc pracy 
zmniejsza bezrobocie.

8. Tydzień wcześniej Sejm przegłosował 
poprawkę Senatu, by Rząd mógł przedłużyć 
okres wypłacania zasiłków dla bezrobotnych w 
regionach zagrożonych strukturalnym 
bezrobociem. Jednocześnie w tej samej 
ustawie wszystkich bezrobotnych,tracących 
prawo do zasiłku objęto ubezpieczeniem 
zdrowotnym.

9. w rządowym projekcie ustawy 
emerytalnej dla wojska i policji były 
propozycje, które KP “5* poparł - aby górna 
granica emerytur i rent nie przekraczała 250% 
średniej płacy krajowej.

10-Rząd zaproponował, by świadczenia z 
tej ustawy nie przysługiwały byłym 
funkcjonariuszom UB i SB załata 1944-1956. 
KP"S zaproponował rozszerzenie tego zakazu 
na lata 1956-1989. Ten projekt S" Sejm 
odrzucił.

11. Pozostawienie tej ustawy bez zmian 
(czyii odrzucenie projektu rządowego) 
oznaczałoby zachowanie dotychczasowych 
przywilejów z tytułu służby w UB i SB.

12. Ustawa została przekazana do Senatu. 
KP"S" wystąpi o poprawki do Senatu w tych 
sprawach.

W świetle powyższych wyjaśnień, 
dotyczących tyiko jednej sprawy Prezydium 
KK wnosi, by wszystkie struktury organizacyjne 
Związku, które chciałyby zabierać głos w 
sprawie pracy KP "S" lub jej członków, czyniły 
to po uzyskaniu wiadomości od KP"S> 
(rzecznik prasowy, Prezydium Klubu) I (lub) 
rzecznika prasowego KK.

Gdańsk, 12.1O.f992r.

Rozprawa 
rewindykacyjna

W środę, 14 października odbyła się w 
Warszawie rozprawa dotycząca zwrotu 
majątku związkowego, zagarniętego po 13 
grudnia 1981r.

Przed Społeczną Komisją Rewindykacyjną 
stawili się: w imieniu wnioskodawców - NSZZ 
■Solidarność" Ziemia Radomska 
pełnomocnik Michał Wąsik, Zdzisław 
Maszkiewicz - wiceprzewodniczący ZR i Józef 
Monkosa - członek ZR. W imieniu pozwanego - 
pełnomocnik Wojewody - p.mec. Piotr 
Gawroński; przedstawiciel OPŻZ nie stawił się. 
Przewodniczącym składu orzekającego był 
p.mec. Józef Marcjanek.

Pełnomocnik NSZZ "S" potwierdził wniosek 
złożony przed Komisją Rewindykacyjną, 
mówiący o zwrocie majątku. Przedstawiciel 
Wojewody wyraził wolę zwrotu majątku, który 
do chwili obecnej jest w posiadaniu Wojewody 
tj. składopisu i powielacza "Cyklos".

Na temat Innych zagarniętych 
przedmiotów majątku trwałego i nietrwałego 
mają być przeprowadzone negocjacje, które 
odbędą się we wtorek 20 października.

Kwestia zwrotu pieniędzy zagarniętych po 
13 grudnia 1981r., które znajdowały się na 
koncie Związku - nie budziła najmniejszych 
zastrzeżeń. Natomiast ze względu na niejasną 
sytuację w sprawie majątku trwałego I 
nietrwałego oraz sposobu jego wyceny, strona 
solidarnościowa poprosiła o odroczenie 
sprawy do 31 października br. Prośba została 
przyjęta.

Zdzisław Maszkiewicz

SZKOLENIE - "Sztuka 

negocjacji"

Komisja ds.Szkoleń informuje, że w 
dniach 6-8 listopad w Siczkach, 
odbędzie się szkolenie dla działaczy 
związkowych. Tematem szkolenia 
będzie "SZTUKA NEGOCJACJI".

Szkolenie prowadzić będą 
specjaliści z Regionu Mazowsze.

Koszt szkolenia wynosi 250.000 zł i 
pokrywają go Komisje Zakładowe. 
Wpłaty należy dokonywać w kasie 
Zarządu Regionu do dnia 2 listopada 
br. Szkolenie przewidziane jest dla 30 
osób i o zakwalifikowaniu się 
decydować będzie kolejność 
zgłoszeń.Andrzej Gut

B
anfa tt całości działalności 
tegtoiw w okresie od marca do ■ 
ika br. ukaże się we wtorek, 20 j 
października br.

Wicepremier Paweł
Łączkowski w Radomiu

W poniedziałek, 12 października, 
na zaproszenie Wojewody gościł w 
Radomiu wicepremier Paweł 
Łączkowski.

Podstawowym celem wizyty były 
spotkania z przedstawicielami 
resortów finansowanych z budżetu, 
które to resorty podlegają 
wicepremierowi Łączkowskiemu. 
Stąd spotkanie z działającym przy 
Wojewodzie Zespołem ds. Eliminacji 
Zjawisk Patologicznych, w skład 
którego wchodzą: /dok.nastr.4/
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9 październik
W piątek rozmowy toczyły się jeszcze w 

Zespole ds.socjalnych. Ustalono,że z Działu X 
Kodeksu pracy na obrady plenarne powrócą 
następujące tematy: Rada Ochroni Pracy, 
Państwowa Inspekcja Pracy, FunduszUchrony 
Pracy, rozdzielenie kompetencji Wyższego 
Urzędu Górniczego i PIP w zakresie bhp, 
rozszerzenie obowiązków Ministra Pracy, 
współpraca ze związkami zawodowymi w 
zakresie bhp, komisja bhp w zakładach 
zatrudniających powyżej 100 pracowników ( 
“Solidarność^ postuluje, by już powyżej 50 
prac.). Odnotowaliśmy zbieżności w kwestiach 
szczegółowych.

Przy omawianiu Działu XI Kodeksu pracy 
zgodziliśmy się, aby w wyłączone z 
postanowień układowych były “sztywne 
normy* dotyczące: zasad szczególnej ochrony 
pracowników przed rozwiązaniem stosunku 
pracy, uprawnień pracowników w razie 
nieuzasadnionego lub niezgodnego z prawem 
wypowiedzenia lub rozwiązania stosunku 
pracy bez wypowiedzenia przez pracodawcę, 
kar porządkowych i dyscyplinarnych (chociaż 
tutaj strona rządowa skfónna była ustąpić), 
urlopy macierzyńskie, wychowawcze i urlopy 
dla poszanowania zdrowia. Strona związkowa 
nie zgodziła się na sztywne normy czasu pracy 
i urlopów wypoczynkowych. Poważne 
kontrowersje wzbudził problem dodatków do 
płac, które dotychczas występowały 
obligatoryjnie w ramach ustawy o zakładowych 
systemach wynagrodzeń (np. dodatek za 
“szkodliwe warunki praw"). Ponieważ ustawa 
ta zostanie uchylona Związek domagał się 
zapisu, aby dodatki te nadal były obligatoryjne, 
wysokość pozostawiając układom zbiorowym. 
Rząd i pracodawcy zdecydowanie się temu 
przeciwstawili chcąc pozostawić możliwość 
ich wprowadzania do wyłącznego 
negocjowania w układach.

Zgodzono się, aby pracownicy jednostek 
budżetowych samorządów mieli prawo do 
zawierania układów na poziomie 
ponadzakładowym.

Najpoważniejsza sprawa: pojęcia związku 
reprezentatywnego stanie na obradach 
plenarnych.

Istotne rozbieżności pozostały w sprawie 
Ustawy o funduszu świadczeń socjalnych. 
Proponujemy zwiększenie odpisu 
podstawowego na ten fundusz (z 20 na 25%) i , 
nie godzimy się na określanie jego górnej 
granicy (powinna być ustalana w drodze 
postanowień układu zbiorowego oraz 
zwolniona z opodatkowania). Domagamy się 
też utrzymania naliczania odpisu na fundusz 
socjalny na emerytowanych nauczycieli oraz 
dotychczasowych zasad fakultatywnego 
naliczania dodatkowego odpisu na emerytów i 
rencistów w wysokości nieprzekraczającej 25% 
odpisu podstawowego. W przepisach 
końcowych należy zawrzeć zapis mówiący, że 
w zakładach, które do czasu wejścia w życie 
nowej ustawy tworzyły fundusz socjalny i 
mieszkaniowy, tworzy się fundusz świadczeń 
socjalnych w dotychczasowej wysokości, do 
czasu zawarcia nowego układu zbiorowego. 
Tymczasem Konfederacja Pracodawców 
Polskich uważa za niedopuszczalne 
wprowadzenie obligatoryjnego trybu 
tworzenia funduszy soqalnycn (może to być 
jedynie materią układową).

Wspólnie z pracodawcami natomiast 
“Solidarność" przedstawi stronie rządowej 
założenia udziału budżetu państwa w 
tworzeniu instytucji gwarancji dła roszczeń 
pracowniczych w razie niewypłacalności 
pracodawcy. W przypadku odrzucenia ich 
przez stronę rządową, również razem zgłosimy 
uwagi do projektu rządowego.

Nie są jeszcze przygotowane stanowiska 
do całościowego profókołu rozbieżności w 
zespole ds. prywatyzacji.

W zespole ds. przedsiębiorstwa 
państwowego i jego finansowania protokoł 
rozbieżności zosfafjuż podpisany. Delegacja 
"Solidarności" stała na stanowisku, że zgodnie 
z decyzją Komisji Krajowej do “Paktu o

przedsiębiorstwie państwowym" powinny być 
dołączone projekty ustaw o skarbie państwa i 
o powszechnej prywatyzacji. Podtrzymywała 
także stanowisko naszego związku o 
natychmiastowym odejściu od "popiwku Te 
trzy problemy były zupełnie od' nie 
potraktowane przez stronę rządową. 
Natomiast wszystkie strony uznały 
konieczność:

1. pilnego rozwiązania kwestii “złych 
długów" oraz wzajemnego oddłużenia 
przedsiębiorstw,

2. uzdrowienia finansów przedsiębiorstwa 
państwowego.

Strona związkowa i reprezentacja 
pracodawców zgodnie uznały za konieczne 
skorelowanie działań przewidzianych w 
projekcie ustawy z przyjętą przez państwo 
polityką przemysłową. Uznały też za bardzo 
pilne powołanie instytucji skarbu państwa.

Serwis negocjacyjny - Kurier Mazowsza

KRÓTKO

* We wtorek, 13.10.1992r. odbyto się 
nadzwyczajne posiedzenie Komisji Krajowej, 
poświęcone głównie ocenie rezultatów 
dotychczasowych negocjacji ze stroną 
rządową.

* W środę 14 października odbył się 
kolejny etap rozmów Zespołu Negocjacyjnego 
z Urzędem Wojewódzkim. Rozmowy miały 
charakter roboczy. Końcowych ustaleń nie 
poczyniono.

* Na rozmowy do Warszawy, do 
Ministerstwa Przemysłu i Handlu "Radoskór" 
zaprosił dyrektorów 5 banków, od których 
spodziewał się uzyskać kredyt. Spotkanie 
odbyło się 14 października, ale przybył na nie 
przedstawiciel tylko jednego i to największego 
wierzyciela tego zakładu. Banku Łódzkiego. 
Naciski ze strony ministrów: Padykuły i 
Bączkowskiego wymusiły zaledwie nadzieję 
na dodatkowy kredyt w wysokości 10 mld i to 
pod warunkiem, że bieżące wpływy ze 
sprzedaży, poza wypłatami dla pracowników 
będą przejmowane przez Bank Łódzki 
O/Radom.

* W czwartek, 15 października odbyło się 
nadzwyczajne posiedzenie Zarządu Regionu, 
poświęcone prawie w całości przygotowaniom 
do V WZD. Rozpatrzono kolejny wariant 
podwyżek cen za wodę i odprowadzanie 
ścieków przesłany przez Urząd Miasta. 
Podtrzymano decyzję z poprzedniego 
posiedżema ZR. negatywnie oceniającą 
proponowane podwyżki.

* W piątek, 16 października odbędą się 
rozmowy "Radoskóru" z Zarządem Miasta na 
temat przejęcia nieprodukcyjnych budynków 
tego zakładu, m.in. budynków mieszkalnych, 
domu kultury, przedszkoli.

* Komisja Zakładowa NSZZ "S" przy 
Wojewódzkim Zespole Psychiatrycznej Opieki 
Zdrowotnej w Radomiu sprzeciwia się decyzji 
Spółdzielni Mieszkaniowej Pracowników 
Służby Zdrowia "Krychnowice", na mocy której 
dokonuje się wycinki drzewostanu i buduje się 
garaże w bliskim sąsiedztwie pawilonu 
dziecięco-młodzieżowego. Prezez Spółdzielni 
przesłał pismo do ZR, w którym stwierdza, że 
Komisja Zakładowa przekroczyła uprawnienia 
statutowe i napomina, że obowiązkiem zw. 
zawodowego jest ochrona praw 
pracowniczych, a me ingerencja w wewnętrzne 
sprawy spółdzielni.

. Sprawą zajęło się Biuro Interwencji ZR, 
które uznało, że Komisja Zakładowa nie 
przekroczyła w tym wypadku swych 
uprawnień, a opinię co do zasadności decyzji 
Spółdzielni Mieszkaniowej zwróciło się do 
Wydziału Architektury i Geodezji Urzędu 
Miejskiego.

Wytwórnia Prefabrykatów 
Budownictwa 

Telekomunikacyjnego 
ul.Wielkopoiska 7

Solidarność Chase

BANK
Mam przyjemność

poinformować Państwa o nowych 
elementach oferty Solidarność 
Chase D.T. Bank S.A.,które maja 
dopomóc Państwu w optymalizacji 
gospodarki finansowej.

W trakcie spotkań z partnerami naszego 
banku wielokrotnie przedstawiano mi 
trudności z jakimi wiąże się krótkookresowe 
zarządzanie funduszami. Przedsiębiorstwa i 
instytucje często dysponują znacznymi 
kwotami,które mogłyby zostać korzystnie 
ulokowane na okres kilku tygodni,lecz 
natrafiają na rozliczne przeszkody w realizacji 
tego celu.Przyczyną jest brak odpowiednich 
instrumentów finansowych na polskim rynku 
pieniężnym oraz słabe zainteresowanie 
większości banków sektorem lokat 
krótkoterminowych. Aby pomóc Państwu w 
rozwiązaniu tego problemu,podjęliśmy 
decyzję o wprowadzeniu atrakcyjnie 
oprocentowanych lokat terminowych 1- i
2- miesięcznycfi,które w pewnym stopniu 
wypełniająistnieiącą lukę między wkładanSjjte 
rachunkach bieżących i loka^H
3- miesięcznymi. Lokowanie środków
SCBanku na krótkie terminy pozwala na 
uzyskiwanie wysokich odsetek przy 
zachowaniu dużej płynności zgromadzonych 
aktywów. Efektywność naszych lokat
przedstawia poniższa tabela:

TERMIN LOKATY -1 m-c
OPROCENTOWANIE *) - 25% 
ODSETKI OD KWOTY 1 MLD ZL. -

20.833.300 zł
TERMIN LOKATY - 2 m-ce
OPROCENTOWANIE *) - 27%
ODSETKI OD KWOTY 1 MLD ZL. 

-45.506.300 zł**)
*)oprocentowanie liczone w skali rocznej 

**)miesięczna kapitalizacja odsetek 
Dodatkowym atutem naszej oferty jest 

możliwość lokowania środków na okresy 
indywidualnie uzgodnione z bankiem (nawet z 
dokładnością do pojedynczych
dni).Przedmiotem indywidualnych ustaleń 
mogą być również:sposób otwarcia rachunku 
lokaty (przy wyższych wkładach jest to do 
zrealizowania nawet bez konieczności 
przyjazdu Państwa do siedziby SCBanku) 
oraz zasady prolongowania lokaty po upływie 
terminu.Jestem przekonany.że oferta nasza 
stanie się przedmiotem PańsMk 
zainteresowania.W celu wyjaśnie^B 
ewentualnych wątpliwości przedstawicie 
naszego banku skontaktuje się z Państwem w 
najbliższych dniach i w sposób profesjonalny 
odpowie na wszelkie Państwa 
pytania.Wszelkich informacji udziela również 
Departament Operacyjny SCBanku, tel 
.31-70-31 w.121 lub 125.

Z poważaniem -
Jacek Merkel Prezes Zarządu SCBanku

***
Z dodatkowych informacji 

uzyskanych w SCBanku wynika ,że 
każda Komisja Zakładowa NSZZ 
"Solidarność" może otworzyć lokatę 
terminową z tym że minimalny wkład 
wynosi 10 min zł.Istnieje również 
możliwość uzyskania kredytów na 
działalność i rozwój spółek 
związkowych. Szczegółowe 
informacje pod w/w tel. lokaty - 
J.Krzyżanowska , kredyty - 
L. Wiśniewska.

Zb. Cebula
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NOWY PAKT

Po "Pakcie o przedsiębiorstwie 
państwowym" rząd zapowiada 
następny pakt. Ma on dotyczyć 
bezpieczeństwa socjalnego i ma 
określać obowiązki państwa wobec 
obywateli w tym zakresie.

Pakt ten jest jednym z rządowych 
priorytetów, zapowiedzianych przez 
premier Suchocką w expose. Można 
mleć więc nadzielę, że tak "gorący" 
obecnie problem jak bezpieczeństwo 
socjalne zostanie przez ten rząd 
potraktowany z należną mu uwagą.

Czy pakt rzeczywiście w jakimś 
stopniu rozwiąże problemy 
bezpieczeństwa socjalnego - trudno w 
tej chwili powiedzieć. Nie wiadomo 
jeszcze jakie konkretne rozwiązania i 
Slacje zaproponuje rząd. Wiadomo 

ak jakimi sprawami będzie się 
zajmował.

Wydaje się, że najbardziej 
znaczące zmiany zajdą w systemie 
ubezpieczeń społecznych - rząd 
zapowiada w pakcie, że w przyszłym 
roku wejdzie wreszcie w życie długo 
wyczekiwana wielka reforma 
ubezpieczeń społecznych. Jednym z 
jej podstawowych założeń ma być to, 
iż wysokość emerytury będzie w 
dużym stopniu zależała od 
zapobiegliwości pracownika. Oprócz 
podstawowych ubezpieczeń 
pracownicy będą mieli możliwość 
ubezpieczeń dodatkowych. Tak 
rozumiana składka ubezpieczeniowa 
miałaby charakter inwestycji na 
przyszłość. Kolejną innowacją ma być 
to, że od 1994 roku składkę na ZUS 
mieliby opłacać także pracownicy, a 
nie tylko pracodawcy jak dotychczas 
(wynagrodzenia wzrosłyby wtedy o 
Acowniczą część składki.

pakcie mają się też znaleźć 
rządowe projekty rozwiązania (lub 
przynajmniej złagodzenia problemu 
mieszkaniowego. Rząd przewiduje 
m.in. wprowadzenie systemu 
finansowania taniego budownictwa 
mieszkaniowego, a także tanich 
kredytów. Przewidywane są też 
większe dodatki mieszkaniowe dla 
najuboższych rodzin. Będzie to 
zapewne nieuniknione biorąc pod 
uwagę, że rząd wychodzi z założenia, 
że czynsze powinny pokrywać koszty 
eksploatacji i remontów budynków - a 
te jak wiadomo nie są niskie.

Nie zabrakło w pakcie uregulowań 
dotyczących bezrobotnych. Zgodnie 
z rządowym projektem będą oni mieli 
prawo do bezpłatnej opieki 
medycznejtakże i po utracie prawa do 
zasiłku. Same zasiłki zaś będą 
wypłacane z zasilanego ze składek 

pracodawców I pracowników 
Funduszu Ubezpieczeń na Wypadek 
Bezrobocia.

Karta Praw Osób
Niepełnosprawnych to kolejna 
zawarta w pakcie rządowa 
propozycja. Karta ma zapewnić 
niepełnosprawnym znacznie szersze 
możliwości zatrudnienia, niż 
dotychczas.

Wygląda na to, że rząd zaczął 
wreszcie dostrzegać znaczne 
zubożenie coraz większej części 
społeczeństwa, a co ważniejsze, 
zapowiada że będzie starał się 
łagodzić jego skutki. Przewidywane 
jest zwolnienie z podatku 
dochodowego najniższych 
dochodów. Osoby niezdolne do pracy 
z powodu wieku lub inwalidztwa będą 
otrzymywały stałe zasiłki z pomocy 
społecznej.

/Kurier Mazowsza nr 211/_______

Raport o prywatyzacji

Przekształcenia własnościowe dokonują 
się zbyt wolno, mimo że tegoroczne tato 
przyniosło pod tym względem ożywienie. 
Dopiero na przyszły rok rok minister Janusz 
Lewandowski zapowiada istotniejsze zmiany.

Wciąż nie wszystko dokonuje się tak, jak 
zaplanowano. Za małe są dochody r 
prywatyzacji. Nie udało się odwrócić proporq’i 
między likwidacją w celu prywatyzacji i 
prywatyzaqą upadłościową, co postulowano w 
‘Kierunkach prywatyzacji na 1992r.". Wciąż 
skromny jest udział w przekształceniach 
własnościowych kapitału zagranicznego.

W środę (14.ĆS) KERM dyskutował nad 
•Raportem o prywatyzacji" przygotowanym 
przez Ministerstwo Przekształceń 
Własnościowych. W raporcie stwierdzono, że 
od początku prowadzenia procesów 
prywatyzacyjnych do końca I pOLrocza br. 
rozpoczęto procesy likwidacji na podstawie 
ustawy prywatyzacyjnej w 549 ------ —a.—u - .:i-^acji upadłościowej 

i. w tym czasie
przedsiębiorstwach, a likwidr.
w 712 przedsiębiorstwach. .. ____
zakończono prywatyzację, wykreślając z 
rejestru 349 przedsiębiorstw, w tym 271 • w 
“,j prywatyzacji, 78 wskutek upadłości.

W drodze kapitałowej do końca I półrocza
celu 

sprywatyzowanor36 firm.' Ich wartość wynosiła 
3,6 Din zł, z tego budżet otrzymał 2,4 bJn zł.

Najbardziej sprzyjające dla wszystkich 
typów prywatyzacji - Jak wynikało z raportu - 
było dotychczas łl półrocze ub.roku, najmniej - 
I półrocze br., z tym że najwięcej przypadków 
likwidacji było w II połowie ub.roku, natomiast 
prywatyzaga kapitałowa indywidualna 
najszybciej rozwijała się w pierwszej połowie 
1991r., a na początku bieżącego praktycznie 
została zahamowana.

/Rzeczpospolita - 15.09.1992r./
naszego

Sztandaru...

3 października 1992r. odbył się 
jogrzeb seniora żołnierzy Armii 
(rajowej, pułk. Władysława Molendy 
ps.Grab). Kilka dni wstecz 

W.Molenda obchodził jubileusz 90-tej 
rocznicy urodzin. Podczas tej 
ceremonii uhonorowano dostojnego 
jubilata wyróżnieniem i 
odznaczeniami.

Władysław Molenda - to żołnierz Wojska 
Polskiego dwóch wojen światowych i aktywny 
członek ruchu oporu. Jako młody oficer, 
trwając na posterunku w sierpniu 1920r. 
salutował marszałkowi Józefowi 
Piłsudskiemu,który objeżdżał pozycje frontu w 
rejonie Dęblina.

Mszę Sw. żałobną celebrował 
J.E.ks.bp.Edward Materski Ordynariusz 
Radomski w parafialnym kościele 
śp.Wł.Moiendy, przy ul.Miłej w Radomiu. 
Zmarłego pożegnał, w imieniu towarzyszy 
broni, pułk.Antonl Heda ps.Szary. W 
uroczystości tej wzięły udział bojbwe sztandary 
różnych ugrupowań Armii Krajowej oraz nasz 
Regionalny -NSZZ "Solidarność* Ziemia 
Radomska.

Trumna ze zwłokami śp.pułk. Władysława 
•Graba" przewieziona została w jego rodzinne 
strony do Ołeksowa k/Kozienic i spoczęła w 
rodzinnym grobie.Tam udał się kondukt 
żałobny.

***
4 październik 1992r. - Jak cg roku odbyły 

się uroczystości dla upamiętnionia stoczonej 1 
października 1944r., w lasach iłżeckich 
nierównej, ale bohaterskiej bitwy oddziału 
partyzanckisoo AK, pod dowództwem 
porucznika Wincentego Tomasika (ps. Eta tok), 
z przeważającymi siłami hitlerowskimi. Po 
stronie oddziału partyzanckiego wwajczył 
kilkunastoosobowy oddział żołnierzy 
radzieckich, których wcześniej uwolniono z 
niewoli niemieckiej. ,

Uroczystość rozpoczęta została Mszą Sw. 
w kościele parafialnym w Iłży z udziałem 
licznych pocztów sztandarowych i Kompanii 
Honorowej Wojska Polskiego. Na pobliskim 
cmentarzu odbył się apel poległych,a 
kompania honorowa oddała salwę ogniową.

W uroczystości udział wzięły poczty 
sztandarowe różnych formacji Armii Krajowej i 
innych organizacji kombatanckich, harcerzy i 
nasz REGIONALNY NSZZ ■SOUbARNOSC" 
Ziemia Radomska.

Ze stron ................................ -
odczytał wsp._________ __
Poła w lasach iłżeckich, zaś 
działający na tych terenach, K 
nawiązał do dni 
tych, co polegli za ____

Potem, juz w luźnej ___________
w spotkaniu na Piotrowym Polu, gdzie stoi 
obelisk z krzyżem, upamiętniający miejsce 
bitwy.

i.Kazimlerz Szmit 
na Piotrowym 

owódca, 
Hetman 

i ofiary życia 

uczestniczono

mienia o

***
Często uczestniczę w uroczystościach 

kombatanckich żołnierzy AK. Na Piotrowym 
Polu byłem wiele razy. Jest to miejsce 
uświęcone krwią, tych co za wolność Polski 
oddali swoje życie. Polegli tu ci, którzy 
podejmując nierówną walkę, trwali do końca, Sy icn towarzysze broni mogli się wycofać z 
zasadzki hitlerowskiej. Świadkami tej tragedii 
są szumiące wokół drzewa. Miejsce to winno 
skłaniać do powagi, zadumy 1 skupienia - 
chciałbym by następne tu sjóotkania właśnie 
taką atmosferą odznaczały się. Wnioskuję, by 
w przyszłym roku została w tym miejscu 
odprawiona Msza Sw. potowa, by w skupień’ 
uczęstnicy jej, a także młodzież szkolną 
wychowawcami - modlili się za* ——___ i___i!___ z-łe_____“_____ a *_ a-. ł—.

iłżeckie - świadkowie tamfiJdh cirii - jeszcze raź 
usłyszą strzały, ale tylko Jako salut kompanii 
hońorowej, oddającej cześć poległym 
partyzantom, a sztandar niech się pochyla nad 
ziemią, w którą wsiąkała krew naszych braci.

Z formą piknikowego i luźnego spędzania 
czasu w tym miejscu, trzeba się rozstać. 
Rozkojarzenie, stragany, piwo, wódka i 
nietrzeźwi leżący wśród drzew - taki obraz nie 
Gowinien zacierać historii tamtych dni.

szanujmy to miejsce. Zaś jednym z punktów 
programu uroczystości może być biwak, na 
wzór partyzanckiego, ze wspomnieniami i 
odnowionymi przyjaźniami przy bigosie, czy 
partyzanckiej groćnówce.

Życzę przemyśleń w tym kierunku.

wy 
w tym miejscu 

■ywskupieniu

' tych có polegli za Ojczyznę. I niech te lasy 
iłżeckie - świadkowie tamtych dni - jeszcze raz

Piotr Kozakiewicz
Chorąży Regionalnego Sztandau 

NSZZ "Solidarność" Ziemia 
Radomska
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Wicepremier Paweł
Łączkowski w Radomiu

/dok. ze str. 1/
wojewoda, prokurator wojewódzki, 

komendant wojewódzki policji, szef 
UOP, dyrektorzy Izby Skarbowej i 
Urzędu Kontroli Skarbowej, kierownik 
posterunku celnego i prezes Sądu 
Wojewódzkiego oraz popołudniowe 
spotkanie z policją. Wicepremier wziął 
także udział w inauguracji roku 
akademickiego w Nauczycielskim 
Kolegium Języków Obcych, spotkał 
się z Ordynariuszem Radomskim 
ks.bp. Edwardem Materskim, złożył 
kwiaty pod pomnikiem "Czerwca’76".

Wicepremier spotkał się również z 
dziennikarzami na konferencji 
prasowej w UW.

W nawiązaniu do trudnej sytuacji 
dwóch zakładów zbrojeniowych w 
województwie: "Łucznika" i "Pronitu" - 
wicepremier Łączkowski
przekazywał, że w rządzie jest 
zdecydowana wola udzielenia osłony 
dla przemysłu zbrojeniowego. Jednak 
nie wszystkie zakłady da się 
uratować,w większości konieczna jest 
restrukturyzacja.

Wypowiadając się na temat 
gwarancji rządowych dla 
przedsiębiorstw państwowych, mając 
na uwadze głównie problemy 
"Radoskóru", wicepremier 
Łączkowski wyjaśniał, że takie 
gwarancje są poważnym 
obciążeniem dla budżetu. Nie 
dysponując nadwyżkami w budżecie, 
rząd muslałby zaciągnąć 
oprocentowaną pożyczkę w NBP na 
zabezpieczenie udzielonych 
kredytów, wówczas zrównoważenie 
budżetu wymagłoby np. podniesienia 
wysokości podatków.

Na pytanie, czy rząd będzie 
wpływał na politykę banków, Paweł 
Łączkowski odpowiedział, że tak, ale 
poprzez nowelizowanie
obowiązującego prawa bankowego. 
Tu wspomniał, że Polska to 
prawdopodobnie jedyny kraj, w 
którym dozwolony jest obrót 
gotówkowy pomiędzy instytucjami, 
odbywający się z pominięciem 
banków. Powoduje to niemożliwość 
kontrolowania operacji finansowych 
przez urząd skarbowy, co w 
konsekwencji oznacza straty dla 
skarbu państwa.

Ustosunkowując się do zamierzeń 
rządu w sprawach gospodarczych 
wicepremier deklarował się, jako 
zwolennik koncentracji środków dla 
określonych, wybranych przemysłów,

które miałyby stać się "kołem 
zamachowym" dla innych. Za takie 
dziedziny uznał: budownictwo 
mieszkaniowe, które pociągnęłoby za 
sobą rozwój innych przemysłów, m.in. 
materiałów budowlanych,
ceramicznego, itd - a także rolnictwo, 
a w szczególności przemysł 
pracujący wokół rolnictwa, który 
zdaniem wicepremiera wymaga 
najmniejszych nakładów
inwestycyjnych. Właśnie w rozwoju 
rolnictwa wicepremier Łączkowski 
widział rozwiązanie takich 
problemów, jak zagospodarowanie 
mienia państwowego i 
popaństwowego na wsi (PGR-y) oraz 
przeludnienie i bezrobocie na wsi - 
trudne do żlikwidowania ze względu 
na ograniczone możliwości zmiany 
miejsca zamieszkania tej części 
społeczeństwa.

Nawiązując do celu swojej wizyty w 
Radomiu, tj. zapoznania się z 
doświadczeniami, powstałego jako 
jeden z pierwszych w kraju Zespołu 
ds. Eliminacji Zjawisk Patologicznych 
wicepremier informował, że rząd 
przygotował 11 programów-wizji 
rozwoju państwa, przy czym pięć z 
nich rząd uznał za priorytetowe i 
wśród tych pięciu znajduje się 
program "Sprawiedliwe i bezpieczne 
państwo". /A.R./

REGULAMIN PRACY
ZAKŁADOWEJ KOMISJI 
REWIZYJNEJ NSZZ "S"

I. Zadania Zakładowej Komisji 
Rewizyjnej

1.Kontrola działalności finansowej 
Organizacji Zakładowej,

Ż.Nadzorowanie działalności 
Komisji Zakładowej i innych 
kolegialnych organów Organizacji 
Zakładowej pod względem zgodności 
ze: Statutem NSŹZ "Solidarność", 
Regulaminem Organizacji Zakładowej 
oraz uchwałami Zakładowego 
Zebrania Delegatów, ze zwróceniem 
szczególnej uwagi na realizowanie 
podstawowych celów Związku.

3. Działanie na rzecz sprawnego 
funkcjonowania Organizacji 
Zakładowej.

II. Tryb pracy Komisji Rewizyjnej

1.Komisja Rewizyjna odbywa

I zebrania nie rzadziej niż raz w 
miesiącu.

2. Na wniosek dwóch członków 
Komisji Rewizyjnej lub w przypadku 
zgłoszenia pilnych spraw przez 
Prezydium Komisji Zakładowej, 
przewodniczący zwołuje zebranie w 
trybie nagłym /nie później niż w ciągu 
trzech dni od przedłożenia wniosku/.

3. Na zebraniach Komisji Rewizyjnej 
poświęconych opiniowaniu pracy 
Komisji Zakładowej wymagana jest 
obecność co najmniej 3/4 liczby 
członków K.R.

4.Członkowie  Komisji Rewizyjnej 
biorą udział w zebraniach organów 
kolegialnych Organizacji Związkowej 
zgodnie z ustaleniami K.R.

5. Komisja Rewizyjna może zlecać 
wykonanie czynności kontrolnych 
poszczególnym członkom lub 
grupom członków Komisji.

6. Dyżury Zakładowej Kornak 
Rewizyjnej odbywają się me rząd" 
niż raz w tygodniu w terminach 
podanych do ogólnej wiadomości.

III. Środki działania Komisji 
Rewizyjnej

1. Badanie dokumentów 
Organizacji Związkowej, w tym 
dokumentów finansowych z 
zasięganiem, w razie potrzeby, porad 
rzeczoznawców /prawników, 
ekonomistów itp./. ..

2. Badanie prawidłowości obiegu 
dokumentów i przepływu informacji 
wewnątrz Organizacji Zakładowej.

3.Okresowe, w razie potrzeby 
doraźne, opiniowanie pracy Komisji 
Zakładowej, jej Prezydium oraz 
innych organów kolegialnych 
Organizacji Zakładowej pod 
względem zgodności działania ze: 
Statutem NSZZ "Solidarnośj^h 
Regulaminem Organizacji Zakładów" 
oraz uchwałami Zakładowego 
Zebrania Delegatów.

4.Okresowe przekazywanie 
Prezydium Komisji zakładowej opinii 
na temat działania poszczególnych 
organów Komisji Zakładowej.

5. Prowadzenie postępowania 
wyjaśniającego w przypadku 
zgłoszonych zarzutów wobec Komisji 
Zakładowej lub poszczególnych jej 
członków.

6. Zgłaszanie do Komisji 
Zakładowej w uzasadnionych 
przypadkach wniosku o zwołanie 
Nadzwyczajnego Zakładowego 
Zebrania Delegatów.

7. Zgłaszanie na Zakładowym 
Zebraniu Delegatów wniosku o 
udzielenie lub nieudzielenie 
absolutorium dla Komisji Zakładowej 
lub poszczególnych jej członków.


